
PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY
MAS POHODA venkova, z.s. dne 7.9.2023 

1) Zahájení, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů

2)     Změna Stanov MAS

3) Volba orgánů spolku

4) Návrh na založení Fondu MAS

5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS

6) Různé

7) Diskuse

8) Závěr a ukončení Valné hromady



2) Změna Stanov MAS

• Původní znění bodu 9.8 Stanov MAS: Programový výbor může rozhodovat i mimo 

zasedání, elektronicky korespondenčním hlasováním (per rollam). Pro přijetí rozhodnutí je 

třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů. Korespondenčním hlasováním musí být 

nejdříve schválena možnost o předmětu rozhodnutí hlasovat per rollam a následně je 

možné hlasovat o předmětu samotném.

• Nově navrhované znění bodu 9.8 Stanov MAS: Programový výbor může rozhodovat i 

mimo zasedání, elektronicky korespondenčním hlasováním (per rollam). Pro přijetí 

rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů. Předseda nebo jím 

pověřená osoba v tomto případě odešle email všem členům Programového výboru spolu 

s textem k vyjádření. V emailu uvede lhůtu pro vyjádření.

• Původní znění bodu 10.1 Stanov MAS: Členy Výběrové komise volí Valná hromada na 

dobu 1 roku, opakované zvolení je možné. Funkce člena Výběrové komise je neslučitelná 

s výkonem jiné funkce ve spolku. 

• Nově navrhované znění bodu 10.1 Stanov MAS: Členy Výběrové komise volí Valná 

hromada na dobu tří let, opakované zvolení je možné. Funkce člena Výběrové komise je 

neslučitelná s výkonem jiné funkce ve spolku. 



3) Volba orgánů spolku

a) Volba členů Programového výboru na 3 roky – navržení kandidáti

Veřejný sektor a zájmová skupina Základní vybavenost obcí, veřejná správa a 

spolupráce: 

• Dobruška zastoupená Janem Špačkem,

• Deštné v Orlických horách zastoupené Kateřinou Tenchovou Dismanovou,

• Nové Město nad Metují zastoupené Ing. Milanem Slavíkem,

• NOVÝ HRÁDEK zastoupený Bc. Zdeňkem Drašnarem, 

• Opočno zastoupené Šárkou Škrabalovou.



3) Volba orgánů spolku

Soukromý sektor neziskový a zájmová skupina Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. cestovního 
ruchu: 

• SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Olešnice v Orlických horách zastoupený Vítem Kloučkem, DiS.,

• Spolek Velká Deštná zastoupený Martinem Struhařem, 

• Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek zastoupená Ing. Milošem Vondřejcem.

Soukromý sektor podnikatelský a zájmová skupina Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. 
cestovního ruchu: 

• Joseph Michael Barton Dobenin zastoupený Ondřejem Daňkem, DiS.

Soukromý sektor podnikatelský a zájmová skupina Zemědělské a nezemědělské podnikání, 
zaměstnanost, lesnictví a péče o krajinu a profesní vzdělávání: 

• EKOFARMA Strakovec s.r.o. zastoupená Ing. Jiřím Čtvrtečkou,

• Ing. Jiří Petr (OSVČ).



3) Volba orgánů spolku

b) Volba členů Výběrové komise na 3 roky – navržení kandidáti

Veřejný sektor a zájmová skupina Základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce: 

• OBEC KOUNOV zastoupená Ing. Jaroslavem Baškem,

• OBEC OHNIŠOV zastoupená Bc. Petrou Novotnou,

• OBEC SLAVOŇOV zastoupená Lukášem Bartošem.

Soukromý sektor a zájmová skupina Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. cestovního ruchu:

• Ing. Petra Zilvarová (FO),

• Lenka Jiránková, DiS. (FO).

Soukromý sektor neziskový a zájmová skupina Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. cestovního ruchu:

• SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nový Hrádek zastoupené Ing. Milanem Holinkou. 



3) Volba orgánů spolku

Soukromý sektor a zájmová skupina Zemědělské a nezemědělské podnikání, 

zaměstnanost, lesnictví a péče o krajinu a profesní vzdělávání: 

• Kamila Klímová, DiS (FO).

Soukromý sektor podnikatelský a zájmová skupina Zemědělské a nezemědělské 

podnikání, zaměstnanost, lesnictví a péče o krajinu a profesní vzdělávání: 

• LABRIS, s.r.o. zastoupená Ing. Lenkou Čtvrtečkovou,

• Kamil Tomek (OSVČ).



3) Volba orgánů spolku

c) Volba členů Kontrolní a monitorovací komise na 3 roky – navržení kandidáti

Veřejný sektor a zájmová skupina Základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce: 

• OBEC PODBŘEZÍ zastoupená Ester Horákovou,

• OBEC SEMECHNICE zastoupená Michaelou Vaňkovou, 

• OBEC POHOŘÍ zastoupená Helenou Suchánkovou.



4) Návrh na založení Fondu MAS

Název obce Počet obyvatel
Vklad do fondu při                                         

35 Kč/obyvatele
Česká Čermná 505 17 675,00 Kč
Libchyně 72 2 520,00 Kč
Nové Město nad 
Metují 9378 328 230,00 Kč
Nový Hrádek 865 30 275,00 Kč
Slavoňov 317 11 095,00 Kč
Bačetín 386 13 510,00 Kč
České Meziříčí 2013 70 455,00 Kč
Deštné v Orlických 
horách 590 20 650,00 Kč
Dobruška 6571 229 985,00 Kč
Dobřany 134 4 690,00 Kč
Chlístov 80 2 800,00 Kč
Janov 111 3 885,00 Kč
Kounov 242 8 470,00 Kč
Mokré 179 6 265,00 Kč
Ohnišov 503 17 605,00 Kč
Opočno 3123 109 305,00 Kč
Podbřezí 595 20 825,00 Kč
Pohoří 677 23 695,00 Kč
Přepychy 642 22 470,00 Kč
Rohenice 297 10 395,00 Kč
Sedloňov 211 7 385,00 Kč
Semechnice 438 15 330,00 Kč
Trnov 747 26 145,00 Kč
Val 297 10 395,00 Kč
24 členských obcí 28973 1 014 055,00 Kč



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
Integrovaný regionální operační program 2021-2027

Číslo a název výzvy 

ŘO IROP 

Název výzvy MAS, 

popř. číslo
Aktivita

MAS Alokace výzvy 

Plánovaný 

měsíc a rok 

vyhlášení výzvy 

a příjmu žádostí 

o podporu

Plánovaný 

měsíc a rok 

ukončení příjmu 

žádostí o 

podporu 

Celková alokace 

(CZK)
Počet projektů

Průměrná 

velikost projektu 

(CZV)

48. výzva IROP - 

Vzdělávání - SC 5.1 

(CLLD)

1. výzva MAS 

POHODA venkova – 

IROP 21– Vzdělávání 

I

Infrastruktura 

základních škol ve 

vazbě na odborné 

učebny a učebny 

neúplných škol

2.10.2023 3.11.2023 15 000 000 (CZV) 6 2 500 000

73. výzva IROP - Veřejná 

prostranství - SC 5.1 

(CLLD)

2. výzva MAS 

POHODA venkova – 

IROP 21– Veřejná 

prostranství I

Revitalizace 

veřejných prostranství 

měst a obcí

2.10.2023 3.11.2023 4 000 000 (CZV) 1 4 000 000

61. výzva IROP - Hasiči - 

SC 5.1 (CLLD)

2. výzva MAS 

POHODA venkova – 

IROP 21– Technika 

pro IZS JPO V

Podpora jednotek 

sboru dobrovolných 

hasičů kategorie 

jednotek požární 

ochrany II, III a V - 

pořízení požární 

techniky, věcných 

prostředků požární 

ochrany

11/2023 12/2023 1 950 000 (CZV) 15 130 000



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS 
Společná zemědělská politika

Název Fiche a aktivity ROK VYHLÁŠENÍ VÝZVY 2024
ROK VYHLÁŠENÍ VÝZVY 

2025
ROK VYHLÁŠENÍ VÝZVY 2026 SOUČET ZA FICHI

Fiche 1 - Podnikání malých a středních podniků

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

- 9 000 000 Kč - 9 000 000 Kč

Fiche 2 – Základní služby a obnova obcí

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 

komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 

veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 

prostory pro separaci odpadů, komunální technika 

včetně zázemí)

c) c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 

sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

9 000 000 Kč - - 9 000 000 Kč

Fiche 3 – Neproduktivní infrastruktura v krajině

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a 

protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

- - 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč

Fiche 4 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v 

SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti 

v daném regionu

b) Investice

- - 541 100 Kč 541 100 Kč

21 541 100 Kč



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
OP Zaměstnanost +

Základní informace o projektu

Informování o realizaci ve vztahu k ŘO – MPSV

• ZoR, ŽoP č.01 k 31.8.2023 za období 03-08/2023, připravujeme 

k 29.9.2023.



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
OP Zaměstnanost +

Komunitní venkovské tábory

V létě 2023 proběhlo celkem 14 turnusů letních táborů, kterých se 
zúčastnilo 330 dětí, o které se staralo celkem 49 pečujících osob. 
Tábory proběhly na těchto místech:

• Městys Nový Hrádek,

• Mateřské centrum Na Zámečku, o.p.s. Nové Město nad Metují,

• Obec Podbřezí,

• Základní škola Františka Kupky, Dobruška,

• Děkanství Dobruška – Římskokatolická farnost.

Na podzim 2023 začneme připravovat aktivitu komunitních 
venkovských táborů na léto 2024, proto mapujeme území a 
případné nové zájemce – žádost o vyplnění krátké ankety



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS 
OP Zaměstnanost +

Dětský komunitní klub

Při ZŠ a MŠ Ohnišov – dětský klub Ohnivec

- Pravidelně dochází 15 dětí

- Od 4.9.2023 bude opět probíhat ranní i odpolední klub

- Děti se v rámci školního klubu účastní veřejných akcí 

v obci, dále probíhají různé výtvarné, sportovní či 

pracovní činnosti

- Dětský klub má za cíl pomoci rodičům sladit výkon 

profese, kvalitním zajištěním služeb péče o děti

Ohlédnutí za činností Klubu březen / červen 2023



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
OP Zaměstnanost +

Komunitní pracovník

- V území od měsíce března probíhá komunitní práce 
prostřednictvím komunitního pracovníka

- Probíhají individuální schůzky s klienty, tak skupinová práce 
s dětmi 

- Komunitní pracovník napomáhá dětem v rámci mimoškolních 
aktivit 

- Dne 9.6.2023 jsme se v rámci Dnů pro rodinu konaných 
v Novém Městě nad Metují s projektem OPZ+ představili 
široké veřejnosti

- Dne 21.6. 2023 proběhla přednáška pro veřejnost na téma 
Nedostatek financí, která se věnovala tématu finanční 
gramotnosti s důrazem na prevenci nezdravého zadlužení



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
OP Technologie a konkurenceschopnost

Podporované aktivity

• Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury

• Pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a 
jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby

• Cílem podporovaných aktivit je naplnění oblastí robotizace, automatizace či digitalizace, 
web, cloud, komunikační a identifikační Infrastruktura. 

Oprávněný žadatel

• Malé a střední podniky (cíleno na prvožadatele)

• Žadatel musí mít uzavřená minimálně dvě zdaňovací období

• Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
OP Technologie a konkurenceschopnost

Výše podpory

• Míra podpory ve výši 50 % a za režimu de minimis

• 125 000 Kč – 1 mil. Kč. (CZV jsou tedy 250 000 Kč – 2 mil. Kč)

• Projekt je jednoetapový a dotace na je proplácena ex post

Alokace pro MAS POHODA VENKOVA, z.s. činí prozatím 2 570 000,- Kč.

Stanovené indikátory pro MAS – podniky podpořené granty (4), počet instalovaných technologií (8).

Výzva plánována na jaro 2024. Nyní budou osloveni potencionální zájemci z území. 

Podklady k nadřazené výzvě 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-

2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/


5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
Projekt MAP III - aktuality

• Červen 2023: jednání ŘV MAP, schváleny akční plány na 2024, 2025

• Srpen až listopad 2023: setkávání pracovních skupin, evaluace

• Září 2023: jednání ŘV MAP, schválení Investičních záměrů

• MAP Dobrušsko: Setkání ředitelů – okresní partnerství dne 9.11.2023 v Rychnově 

n. Kněžnou



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
Projekt MAP IV

• V přípravě

• Doba realizace 1.12.2023 – 31.12.2025

• Aktivity s vazbou na MAP III 

• Implementace akčních plánů - finanční podpora vzdělávání pedagogů, 

dětí, žáků

• Maximální rozpočet 6,4 mil. Kč pro Dobrušsko; 4,9 mil. Kč pro 

Novoměstsko



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
Projekty z dotačních programů KHK
S MASKOU MÍŘÍ DĚTI ZA KULTUROU

• Krajský dotační titul, dotace na dopravu v KHK

• pro MAS POHODA 70 tis. Kč

• Rozděleno mezi 15 škol (základní a střední), z toho 6 škol již čerpalo

• Příslib dotace na rok 2024, přednostně budou osloveny školy, 

      které dotaci v roce 2023 nevyužily.



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
MAS POHODA venkova pomáhá v krizi

•  Projekt běží ve spolupráci s Farní charitou Dobruška, Úřadem práce Dobruška, 

        Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Dobruška

• Celkové náklady projektu 166 666,67 Kč (dotace 95% = 150 000,- Kč, 

        dofinancování MAS 5% = 16 666,67 Kč)



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
ORLICKÉ HORY originální produkt® 

• Na území ČR 29 regionů, které užívají celkem 30 značek

• V současné době je na území Orlických hor certifikovaných 34 produktů 

   (2 ukončili podnikatelskou činnost)

• Nyní probíhá: 

- Distribuce samolepek a štítků na označování výrobků,

- Aktualizace údajů na webu,

- Obnova propagace na Facebooku,

- Příprava podzimního setkání (termín listopad).



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

• Za pomoci MAS POHODA venkova podáno 148 žádostí, z toho již 50 
úspěšně zrealizovaných a ukončených ze strany SFŽP

• 3 kontaktní pracoviště naší MAS: Kancelář MAS Dobruška, OÚ Městys 
Nový Hrádek, OÚ Obec Dobré



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
ENKOMAS

• Úkolem EnKoMAS je koordinační činnost v oblasti přípravné fáze 
projektů komunitní energetiky

• Energetickým koordinátorem MAS POHODA venkova p. Renata 
Konvalinová

• Přednáška MAS na téma komunitní energetiky s Mgr. Svobodou, MSc. 
dne 10.10.2023 od 15 hod. ve Společenském sále v Knihovně v Novém 
Městě nad Metují




	Snímek 1: PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POHODA venkova, z.s. dne 7.9.2023 
	Snímek 2: 2)  Změna Stanov MAS 
	Snímek 3: 3)  Volba orgánů spolku
	Snímek 4: 3)  Volba orgánů spolku 
	Snímek 5: 3)  Volba orgánů spolku 
	Snímek 6: 3)  Volba orgánů spolku 
	Snímek 7: 3)  Volba orgánů spolku 
	Snímek 8: 4)  Návrh na založení Fondu MAS 
	Snímek 9: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS Integrovaný regionální operační program 2021-2027
	Snímek 10: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS  Společná zemědělská politika
	Snímek 11: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS OP Zaměstnanost +
	Snímek 12: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS OP Zaměstnanost +
	Snímek 13: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS OP Zaměstnanost +
	Snímek 14: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS OP Zaměstnanost +
	Snímek 15: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS OP Technologie a konkurenceschopnost
	Snímek 16: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS OP Technologie a konkurenceschopnost
	Snímek 17: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS Projekt MAP III - aktuality
	Snímek 18: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS Projekt MAP IV
	Snímek 19: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS Projekty z dotačních programů KHK S MASKOU MÍŘÍ DĚTI ZA KULTUROU
	Snímek 20: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS MAS POHODA venkova pomáhá v krizi
	Snímek 21: 5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ORLICKÉ HORY originální produkt® 
	Snímek 22:  5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
	Snímek 23:  5)  Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS
	Snímek 24

